ПРОТОКОЛ

заседания Совета при Губернаторе Камчатского края
по цифровой трансформации от

30 ноября 2022 года

г. Петропавловск-Камчатский [REGNUMDATESTAMP]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Губернатор Камчатского края

СОЛОДОВ В.В.

Присутствовали: 42 человека (список прилагается)

1. О целевом состоянии предоставления государственных и муниципальных
услуг в Камчатском крае

(Чекин Е.А.)

РЕШИЛИ:

1.1. Информацию принять к сведению.

2. О текущем состоянии и проблематике предоставления региональных
государственных и муниципальных услуг в Камчатском крае

(Гончаров А.С.)

РЕШИЛИ:

2.1. Информацию принять к сведению.

2.2. Министерству экономического развития Камчатского края
(Гончаров А.С.) совместно с Министерством финансов Камчатского края
(Бутылин А.Н.) представить предложения по вопросу повышения с 2023 года размера
заработной платы операторам краевого государственного казенного учреждения
«Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных
услуг в Камчатском крае» до среднего уровня заработанной платы по Камчатскому
краю (далее – КГКУ «МФЦ в Камчатском крае»)

срок – доклад до 27.01.2023.

3. Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг в К
амчатском крае в электронной форме

(Киселев Н.В.)

2

РЕШИЛИ:

3.1. Информацию принять к сведению.

3.2. Министерству экономического развития Камчатского края

(Гончаров А.С.) совместно с Министерством цифрового развития Камчатского края
(Киселев Н.В.):

3.2.1. утвердить в форме нормативного правового акта и/или протокольного
решения коллегиального органа перечень государственных услуг Камчатского края и
перечень типовых муниципальных услуг, предоставляемых в Камчатском крае,
предусматривая закрепление каждой типовой муниципальной услуги за
ответственным профильным исполнительным органом Камчатского края

срок – 20.01.2023.

3.3. Руководителям исполнительных органов Камчатского края, в введении
которых находятся отдельные массовые социально значимые услуги (Горелова Ю.О.,
Короткова А.Ю., Фирстов А.В., Щипицын Д.Б., Кумарьков А.А.) обеспечить
популяризацию предоставления государственных и муниципальных услуг в
электронной форме, в том числе:

3.3.1. разместить в местах предоставления услуг информацию о возможности

получения соответствующих услуг в электронной форме
срок – 31.01.2023;

3.3.2. на регулярной основе (не реже одного раза в квартал) проводить медиа

кампанию (размещать новости) о лучших практиках и возможности получения
соответствующих услуг в электронной форме

срок – 31.03.2023.

3.4. Рекомендовать Главе Петропавловск-Камчатского городского округа

(Брызгин К.В.), Главе Вилючинского городского округа (Потапов С.И.), Главе
Елизовского муниципального района (Тюлькин С.Н.) обеспечить популяризацию
предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме, в том
числе:

3.4.1. разместить в местах предоставления услуг информацию о возможности

получения соответствующих услуг в электронной форме
срок – 31.01.2023;

3.4.2. на регулярной основе (не реже одного раза в квартал) проводить медиа

кампанию (размещать новости) о лучших практиках и возможности получения
соответствующих услуг в электронной форме

срок – 31.03.2023.

3

4. Предложения по оптимизации системы управления Госуслугами в
Камчатском крае

(Чекин Е.А.)

РЕШИЛИ:

4.1. Информацию принять к сведению.

4.2. Председателю Правительства Камчатского края Чекину Е.А. представить

в адрес Губернатора Камчатского края Солодова В.В. предложения об изменении
модели организационного и методологического сопровождения предоставления
государственных и муниципальных услуг в Камчатском крае

срок – 27.01.2023.

4.3. Министерству экономического развития Камчатского края

(Гончаров А.С.) провести анализ и рейтингование услуг, оказываемых в КГКУ «МФЦ
в Камчатском крае», по степени их востребованности в регионе

срок – 28.02.2023;

4.4. Министерству цифрового развития Камчатского края (Киселев Н.В.)

перевести не менее 5 наиболее востребованных в КГКУ «МФЦ в Камчатском крае»
региональных услуг в электронный вид

срок – 30.12.2023.

Губернатор Камчатского
края

[SIGNERSTAMP1]

В.В. Солодов